
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/461/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOLENIOWIE 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Goleniowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 w związku 
z art. 8 ust. 1, 2 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. poz. 1818) oraz art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) Rada Miejska w Goleniowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb Gminy Goleniów w zakresie określonych usług społecznych oraz 
koordynacji tych usług, z dniem 1 października 2021 roku tworzy się jednostkę organizacyjną – Centrum Usług 
Społecznych w Goleniowie, zwane dalej „CUS”. 

2. CUS tworzy się przez przekształcenie funkcjonującego w Gminie Goleniów Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleniowie w CUS. 

§ 2. 1. Siedziba CUS mieści się w Goleniowie przy ul. Pocztowej 13. 

2. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleniowie staje się mieniem CUS. 

3. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleniowie stają się pracownikami CUS. 

§ 3. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji CUS oraz jego organizację 
określa statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Goleniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Krystyna Jaworska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 września 2021 r.

Poz. 3989



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/461/21 

Rady Miejskiej w Goleniowie  

z dnia 02 września 2021 r. 

 

 

Statut  

Centrum Usług Społecznych w Goleniowie 

 

 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Goleniowie, zwane dalej „CUS”, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Goleniów nieposiadającą osobowości prawnej, powołaną w celu 

zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych usług społecznych oraz 

koordynacji tych usług. 

 2. CUS jest jednostką budżetową. 

 

§ 2. Obszar działania CUS obejmuje teren Gminy Goleniów. 

 

§ 3.1. CUS działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, z których wynika 

obowiązek realizacji zadań przez ośrodek pomocy społecznej lub centrum usług społecznych. 

2. Zadaniem CUS jest realizacja: 

1) wszystkich zadań, w tym usług społecznych, wykonywanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Goleniowie do dnia utworzenia CUS, w tym zadań wynikających z: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

b) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

c) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

d) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

e) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

f) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

g) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

h) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

i) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

j) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych,  

k) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

l) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

m) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

n) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”, 

o) rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia 

osób i rodzin, 

p) wytycznych zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Goleniów na lata 2016-2023 r. (uchwała nr XXVI/299/16 Rady Miejskiej w Goleniowie 

z dnia 30 listopada 2016 r.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3989



q) zarządzenia Nr 345/2019 Burmistrza Gminy Goleniów z dnia 23 grudnia 2019 r.                        

w sprawie wprowadzenia Regulaminu świadczenia usług Teleopieki w Gminie 

Goleniów; 

2) nierealizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleniowie do dnia utworzenia 

CUS usług społecznych w zakresie: 

a) wspierania osób niepełnosprawnych, 

b) reintegracji zawodowej i społecznej, 

3) innych usług społecznych, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, zwanej dalej 

„ustawą o CUS”, zawartych w programie usług społecznych. 

3. Szczegółowe zadania CUS określa art. 13 ustawy o CUS.  

 

§ 4.1. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora, 

2) stanowisko Inspektora Ochrony Danych, 

3) stanowiska obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego, 

4) Zespół Organizowania Społeczności Lokalnej, 

5) Dział Usług Społecznych,  

6) Dział Świadczeń Pomocy Społecznej,  

7) Dział Świadczeń Rodzinnych, 

8) Dział Finansowo-Księgowy, 

9) Dział Organizacyjny i Kadr. 

2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne działy, ich strukturę                          

i stanowiska, w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor                                       

w regulaminie organizacyjnym.  

 

§ 5.1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor wykonuje obowiązki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

3. Kompetencje Dyrektora określa art. 17 ustawy o CUS. 

 

§ 6.1. Pracownicy CUS posiadają kwalifikacje niezbędne do zajmowanych stanowisk, 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. Wynagrodzenie pracowników CUS ustala się na podstawie regulaminu wynagradzania, 

sporządzonego w oparciu o przepisy w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

 

§ 7.1. Mienie CUS jest własnością Gminy Goleniów. 

2. CUS zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością,                                          

a w szczególności właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania 

okresowych inwentaryzacji, dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania 

dekapitalizacji. 

 

§ 8.1. CUS prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych i pokrywa wydatki ze środków 

otrzymanych z budżetu Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do tego budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3989



2. Podstawą gospodarki finansowej CUS jest plan finansowy, sporządzany przez Dyrektora 

na podstawie budżetu Gminy. 

3. W planie finansowym CUS mogą być dokonywane zmiany w następstwie uchwał Rady 

Miejskiej i zarządzeń Burmistrza. 

4. Obsługa finansowa CUS prowadzona jest przez głównego księgowego. 

 

§ 9. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3989


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2021-09-29T11:56:31+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




